**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen  
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ  
Dicatvm**

**Philippi, Henricus**

**Coloniae Agrippinae, 1637**

8. Quoto anno ante æram Christi obierit Alexander M.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

## DAN. VII. v. 1. 3. 25.

**A**nno. Baltassaris regis. Euilmerodach ex Beroſi ſententia biennium regnauit, & annus illius primus, vt ſacra pagina indicat, cum anno 37. transmigrationis lectione concurrit, qui erat, vt ſupputo 26. ab excidio Ierosolymitano. Itaque annus primus Baltassaris meo iudicio non fuit 27. ab Urbis eiusatione, ſed posterior, quicquid aliqui in contrarium opinentur.

Ver. 3. Et quatuor bestie grandes ascendebant de mari. Hæc significabant quatuor imperia, quorum initia & durationes alibi indicabam. Leæna repræsentabat regnum Chaldaeorum: Vrſus ſecundam Monarchiam, in cuius ore, tres ordines comparebant v. s. nempe tria regna Chaldaeum, Medicum, Perſicum, quæ Cynus in ſuam potestatem redigunt, quas tres bolos deuoraret, Pardus v. 6. designabat Monarchiam Græcorum: bestia quarta v. 7. Romanorum.

Ver. 25. Ad tempus & tempora, & dimidium temporis. Bene notat Peretius errare Caluinum, qui ait his verbis tempus incertum significari: nam veteres paſſim per tempus, annum intelligunt; per tempora biennium, per dimidium temporis, di-midium annum. Ita S. Hieronymus, Theodoreetus, & alij in hunc locum. S. Augustinus lib. 20. ciuit. cap. 25. Irenæus lib. 5. cap. 50. Cyrillus Catechesi 25. Hippolytus de conſum. ſeculi &c.

## DAN. VIII. v. 22.

Quatuor reges de gente eius conſurgent. Agitur hic de Alexandro Magno, qui anno ante Chr. 324. extinctus est, eoque extincto post annos 12. surrexerunt quatuor principes, Antigonus, qui Aſia præterat Philippus, qui Macedoniam, Seleucus, qui Syriæ, & Ptolemaeus Lagi, qui Ægypto.

## Q V A E S T I O VIII.

Quoto anno ante æram Christi obierit Alexander Magnus.

1. Iosephus lib. 1. contra Apionem, Alexandrum, inquit, profitentur vniuersi 114: Olympiade fuſſe defunctum. Idem tradit Arrianus lib. 7. Diodorus lib. 17. &c. Ratio duclarior Eusebius lib. 8. dem. 2. Mortuus est, ait, Alexander initio centesimæ & quarta decimæ Olympiadis, post Cyruum annis 236. qui apud Persas regnare coptic, in eunte Olympiade 55. Cum autem annus primus Olymp. 114. inierit anno ante Christi æram 324. & in aſtem anni ſequentis deſierit; quæſtio eſt, vnum hoc an illo anno ante Chr. deceſſerit Alexander.

2. Æram Philippi, ſive à morte Alexandri, quam ab Ataribus Tirik Dilkar-Philippi- nains.

Oggi  
non ti

nām vocari tradit Petavius lib. 10. cap. 38. communis & vera Chrono-  
sententia ab anno ante Christi æram 324. nē tē ab anno 1. Olympiad.  
exeunte, sed in eunte deducit, quibusdā fruſtra tenetentib⁹, ut dūcā-  
uifio, Capello, qui horum annorum epocham anno 323. ante Christum  
ſtituant. Communem doctrinam conſirmat S. Hieronymus, qui Da-  
lexandri ſcribit: cum triginta & duos annos atatis haberet, & duodecim m-  
num, in Babylonie venens perij Sulpitius lib. 2. ſacra hist. exalte, inquit, domi-  
perij anno, ſeptimo poſt quā Darium deuicerat apud Babyloniam defunctor. Erat  
igitur doctrina anno ante Chr. 314. adiace 12. & peruenies ad anno 324. m-  
gnus Alexander Philippo parenti ſuo in Macedonia regnum ſuccedit  
aduersarij, Caluſius, Capellus. Quo ſpectat illud 1. Mch. v. 1. Alexander  
annis 12. & mortuus eſt. Totidem annos illi poſt Philippum  
annumerat Tertullian. contra Iudeos, & ex Eratosthenē Clemens Alex-  
andri lib. 1. Siromatum, qui vt bene aduerſit Salianus, eo etiam nomina  
ſententiæ adſtipulatur, quod à condita Roma, vtque ad obitum  
eniuere annos 429 intelligo exactos, vt mox de Censori ſuppon-  
cam. Rursus anno iſti 324. adda 7. & exurger annus 331. quo centu-  
rium ab Alexandro ad Arbela proſigatum.

Fauet  
Censorin.

Nexus an-  
norum  
Domini  
Philippi

3. Huc accedit luculentum Censori ſtēmonium, quilibet  
cap. 21. in aureo illo variarum æratum nexu, annum Philippi, ſuic  
xandri 562. componit cum anno Iuliano 283. Vt bis 991. 1. Olympiad.  
annum fuſſe æræ Christi 328. indubitatum eſt, huic adde 324 & repre-  
tem annum 564. à morte Alexandri: cui ſi adiunxeris 419. annos V. Iuliani  
Alexandri mortem efflaxere, pertinges cum Censorio ad annum 564.  
Vnde etiam palam fit, ante mortē Alexandri numerandas praeceit Olympiad.  
hoc eſt, annos Iphiti 452. quos ſi anno 562. ab obitu Alexandri  
reſultabit annus 1. Olympiad. 1014. vt colligit Censorinus. Quis ſi  
lus in tabulis annum 1. ab excessu Alexandri cum 1. Olymp. n. 14. apre-  
ſic enim Alexandri mortem in annum ante æram Christi 324. reſul-  
quod diſerte faciant Salianus & Petamus.

4. Itaque ſi dato cuilibet anno Dom. adiſciantur 324 pro dilibitam  
te Alexandri, ſtylo Iuliano & Gregoriano. Si propolio anno Philippi  
quam 324. demantur 324. relinquetur annus æræ Christi. Si propolio  
Philippi, qui non ſupereret 324. annus proposito tollatur de 324. vt reſul-  
merus annum ante Chr. repræſenteret. Si deniq; exhibeatur annus ante Chr.  
324. non excedat, eum annum aufer à 324. & elicies annum à morte Alex-  
andri in eunte. Quæ omnia intelligenda ſunt, de annis Philippi, quoniam  
Kalēdis Octob. deducatur, & qui ſint Julianis æquales: ſi enim vagiſſa

principiū dato anno à morte Alex. adiçiantur 424, vt habeatur annus Nabonassari, qui cū eo cōgruit, v.g. anno 2, ab obitu Alex, adde 424. proueniet annus Nabonassari 426. cuius Thoth incidit in diē 12. Nouēb. ann. ante ærā Chr. 323.

5. Hanc annorum consociationem aptissimè stringit annos Nabonassari, & *Probatur* Philippi cōcursus, quē laudatissimus auctor Censorinus ad nos transmisit. *Vt à* r̄ḡis inquir, ita ab AEgyptijs quidam anni in literis relati sunt, vt quos Nabonassari no-  
minant, quod à p̄imo imperij eius anno consurgant, quorum hic nongentesimus octogesimus  
sextu eſi. Item Philippi, qui ab excessu Alexandri M. numerantur, & ad hunc usque perdu-  
cti annos quingentos sexaginta duos consummavit. Sed horum initia semper, à 1. die mensis  
Iunii sumuntur, cui apud AEgyptios nomen eſt I hōth, quique hoc anno fuit ante diem 7. Ka-  
lendas Iulias. Itaq; unus idemq; annus est Nabonassari 986. & 362. Philippi, qui  
mister. 1. die 25. Iun. Subaudi anno Iuliano 183. ærā Christi 238. cyclo Solis 23.  
In Dom. G. Vnde colligimus annum 1. à morte Alexandri fuisse 425. Nabona-  
ssari, qui iniit anno ante Chr. 324. Siquidem ex Censorini computatione ab e-  
poche Nabonassari inclusu, vsq; ad Epocham Philippi exclusu, intercedunt  
anni 424. ita ut annos 1. Philippi adiunctis sibi 424. repræsentet annū 425. Na-  
bonassari, sicuti ann. 562. Philippi, si ei 424. addatur, exhibet 986. Nabonassari.

6. Eadem eſt Ptolomei Alphragani, Albategnij doctrina. Nā Ptolemaeus ex-  
p̄esse ultimum annum Alexandri tradit esse candem cum 424. Nabonass. & ul-  
timū Cleopatrae cum 718. Nabonassari ac 994 à morte Alex. Vide Canonem  
Mathem. vbi constanter, inter Epochas Nabonassari & Philippi Aridæi inter-  
nullum 424. annorū cernere licet, vbi annus 7. à morte Alexandri, & 431. Na-  
bonassari idem esse traditur cum 7. Philippi Aridæi, quem scil. Macedones sub-  
lato Alexandro, mox regem constituerunt, & Philippi nomine consalutarunt,

7. Par ratione Alphraganus a Nabonassari primo ordio vſq; ad lesdegirdem  
numerat annos æquabiles Persicos 1379. & 3. menses: ab Epochā vero Philippi  
usque ad eundem lesdegirdem annos 955. & 3. menses. De 1379. tolle 955. re-  
manebit diastema Epoches Nabonassari & Philippi annorum 424. ita ut apud  
Alphraganum annus 425. Nabonassari, à primo Philippi non distinguatur. An-  
nus porro 425. Nabonassari cœpit feria 1. die 22. Nouembbris, veclare ostendi-  
*Probatur*  
Op̄. de annis Dom. &c. cap. 9. & 12. quod ipsum disertè fatetur Capellus ad ann.  
425. Ergo iniit anno ante Christ. 324. cyclo Solis 22. lit. Dom. A. ad diem  
12. Nonemb. is affixa. Anno vero sequenti, hoc eſt, ante Chr. 323. fuit cyclus So-  
lis 13. lit. Dom. G. quæ ostendit diem 12. Nouemb. incurrit in fer. 2. quæ an-  
num 2. à morte Alexandri aperiebat.

8. Eodem modo suos calculos digerit Albategnius, c. 30. & communera-  
tentiam trium eclipsium notatione cōfirmat, quarum prima fuit lunatis an-  
no post mortem Alexandri 1206. die 23. mēsis Tamuz, hoc eſt anno Dom. 883.

Lulij

Ogīa  
Mānti

Iulij 23. cum autumno præcedenti annus ille 1206. iniſſer. vergili  
 Octobris anno Christi 882. Huic adde 324. ante Chr. exortos. & præ-  
 num 1206. ab excessu Alexandri. Nec est quod suspicetis hanc Lun-  
 nem anno 884. tribuendam: nam vel ipsa Epacta illius anni. que-  
 cat diem 23. Iulij longè remotam à plenilunio. quo solo Luna  
*Secunda eclipsis* fuit solaris anno Philippi 1214. die 3. mensis Abib. in  
 quam tabulæ Mathematicæ anno Domin. 891. repræsentant. in  
 Octobris proximè transactis annus ille 1214. incepisset: qui pro  
 annum Domini 890. apponuntur 324. *Tertia eclipsis* fuit annu-  
 no Philippi 1224. die 2. Ab siue Augusti. que incidit in annum De-  
 cyclo Lunæ 9. Epacta 7. sed anno præcedenti. ne mpe 900. Kalendas  
 emerserat annus ille Philippi 1224. qui resultat. si ad annum Domini  
 ponantur 324.

9. Ex dietiis duo corollaria deducuntur. Alterum annorum sim-  
 plex initium ab auctoribus usurpari: quandoque enim fixum edidit  
 auctoribus constituitur, quod tribus eclipsibus iam recensitex Albu-  
 dum patet; quandoque vero hi anni solutum ac vagum haben-  
 teo planè modo, quo Thoth Ægyptius in annis Nabonassari. videlicet  
 ex Censorino, Ptolemæo, Alphragano super allata. Vago et  
 vñus est Albategnius, dum anno Philippi 1206. æquinoctium esse  
 deprehensem die 19. Elul. nimirum anno Domini 882. die 19. Se-  
 bonassari 1630. ortus fer. 2. die 15. Februario. vt tradidi Opus. cit. ann. 1206  
 & 12. Sic ista obleratio facta est. die 8. mensis Pachon. quatinus. Se-  
 Juliani incidisse patet ex Opus. cit. cap. 13. Alterum corollarium eli-  
 audiendum auctorem libri nouæ veræ Chronologiae. dum occidit trans-  
 xandri in annum ante æram Christi 311. differendam. Vtrumque  
 zium egregie declarat Petavius lib. 10. cap. 39 & 40.

QVÆ STIO IX.

*Quot annis epocha regni Gracorum præcedet  
 Christi.*

*Varia no. 1. minima horū*  
*maiorum.* **H**anni sunt ijdem cum ijs, qui vulgo dicuntur Contraria  
 dum Chaldaeos Seleucidarum, Syro-Græcorum, Syro-Ma-  
 chabæorum. post Alexandrum, post mortem Alexandri Dilexnam, gen-  
 tio passim occurrit in libris Machabæorum. Et licet in ihered. Clem-  
 tius ea de re dispuaserim; quia tamen communem quam ibi addi-